
Emeri imi dhe Forma l igjore
NIPT-i
Adresa e selise

Data e kri j imit
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

U ies ie l l es  sh  a  F .K ru ie
) 93711212U
Fushe-Kruje

Kruje
20.06.2000

20477

Prodhim dhe shit je uj i te pishem

PASqYRAT FINANCIARE

(Ne zbat im te Standart i t  Kombetar te Kontabi i tet l t  nr.2

dhe Ligj i t  Nr.9228,Date 29.04.2004'Per Kontabl l i tet jn dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2014

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosLlra ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbyJjes se PasqYrave Financiare

po
l o
teKe
teKe

Nga 01.01.2014
Deti31.12.2074

23.03.2015



pasqyra Fjnanciare te V r  t  2014

shoqer ia Ujes je l  es sh.a Frshe-Krr je

AKTIVE

A KTIVET AFATSH (URTRA
47,629,723 42,!72,46Q

2,O32,940 1,071,185

2,008,505 7,049,471

24,435 2L,714
2 Derivative dhe aktive t€ mbajtura pert€grim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurt.a 45,470,754 40,989,2O3
> K iente per  aal ra,  produkte e sherbi r re 45,309,/67 44,778,6A2
- oebrrore,  k .edr to e te r jere 160,993 120,186
> I ,V .5H

0 150,415
's iSur ime shoqerore

0
725,429 52,O72

:105,300 16, . t10

24, \29 15 962

> Produktete gatshme

> Mal fa  per f th i t je

> Para pa8e(a per fur. z,rne

s aktive biolodike afatshkurtra

6Aktiv€ afatshkurtra te mbajtura perrishitje

7 Pa6pagime dhe shpenzimete shtyra 0
> Shpenzime te per iudhave te ardhshme

18,861,519 27,479,794
I lnvestim€t financiare afatgjata

2 Aktive afatgjara materiate 18,861,519 27,479,794

4,142,9/a 8,742,978

1,511,198 7,678,79a
)  Mak ner idhe pa j i s je 8,42t ,718
> A l  t i ve  te  r lec  a fa tg ja ra  matF  a  e t61,94\

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afargjata jomateriale

s Kapi ta l i  aks ioner  i  pa paguar

6 Aktive te tjera afatgata

ToTALI I AKTIVEVE {l+ll 65,49O,642 69,591,654



> re r4re5hme ndar ru4!I19

> Ddyr me btimdg!!4trl

> Detyr fle tatimore perrvsf

> Ddy, ru Gtimg! !al!Mri4

me Gtmsc pe tuh iin il9!:Il

> Deblore dhe Kredtore te tjere

' |  :  b o i o d h e d e \ n m e i

3Gr:.ietdhe te ardhuGt e shrYre

r Aksionei c paki.es (PF te konsom

2 Kapitali aksionereve te shoq meme (Pt r' kons'

e Njesne ose aksionetethesarii

r0 Fitimi lN umbrdr € !lqli3!:g

TOTATI I PA5IVEVE DHE (APLTAL|r (I+[



Pasqy'a e te Ardhuhvedheshpenz meve 2014

(Bauar ne k asillk m n eshpenzimeve sipar Ndvret

shoqeria uje5je lessh a ru,he (rule

Pe6hrrimi i E ementeve

Ie aidhuc te tjere nsa veprlmiana e shhvtezimrt

Ndrysh ne invenr.prod satshme e prodhim t ne protes

re ardhudt nca 5ubvenclonet

Ieadhura nsa rlmarla e suoen. oieve

Shpen: met per slguime shoqerore e 5hendesore

Amon zinet dhe zhv eresimet

rotali i shp€nzimeve Ghumat 4'7)

Fitihl (humbja) nsa veprimtadie klvesore(t+2+/ 3_3'

:
Jeardh!ratdhe shpenz metrrnaa.iare nsa nje5lte e kontro Luara

e edhu6t dhe shoefu imet nnan. a

Io ardhuiat dhe shPen!mP ian.urc

1210 Te aidh e 5hpetrz rinaic trga nve$ te tle6 rian' aiatsi*a

122 Te;idhuratdhe shpenzimet nsa 'nteresat

12 r  r i lme t (Numb le0  i ga  k r6 i i ke tob rm  t

12a Te ardh!d dheshpanzlme te tiere I nadciare nga rurnrtorat

Totali i r€ Ardhurav€dhe shpennmeve Flnanciare

f itimi {humbja) p* btimit (e+/'131

Ie ardh0F e shPe?ime re Periudh

5hpenz meie htimit nbifitmln

titimi (humbja) nero evititllnan'iar {$ 15)

E emeniete pasqyravete k0nsorduara;



Shoqer ia  Ujes je l les  sh.a Fushe-Kru je

Aktivet Afatqiata Materiale 2014

Amodizimi A.A.N,4ateriale 201 4

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

NT Emertimi Sasia
Gjendje

1 . 4 1 . 2 4 1 4
Shtesa Pakesime

31 .12  2AM

Aktive te patrupezuafa 2 845,733 2 845 733

T Toka tfoje terrene I742,978 I742978

2 Ndertesa 3  351 ,998 3  351 ,998

3 Makineripaisje 175 592,581 310 ,000 175,902,581

4 Mjete transport i 240,000 240,000

5 Paisje zyre e informatike 504,382 59 ,317
TOTAL] 151 .277 672 3 5 9  3 1 7 T 9 1 . 6 4 6 . 9 8 9

0

N I Emertimi Sas a
1 41.2414

Shtesa Pakesime
31 .122414

Aktive te patrupezuara 2 845,733 2 845 733

1 Toka troie terrene 0 0

2 Ndertesa 1 ,673  200 167,600 1,840,800

3 Instal ime makineri paisje 158 ,707 ,618 B 719,629 167,487,247

4 Mjete transport i 229,446 2 ,114

5 Paisie zyre e informatike 342,481 37,653 380 ,134

TOTAL r6 l79B  478 8 986,992 0 172,185,41{)

N I Emertimi Sasia
1  .A1  2414

Shtesa Pakesime
Giendj-'

31.12.2014

Aktive te patrupezuara 0

Toka troje terrene a,7 42,978 0 I ,7 42,978

2 Ndertesa 1,678 798 (167 ,600 ) 0 ' j , 5 1  1 , ' 1 9 8

3 Maliner i  paisje 16 ,396 ,418(8,469,629) 0 8,415,334

4 Mjete transport i 10 ,554 (2,11O) 0

5 Paisje zyre e informatike 161  901 21,664 0 l B l 5 6 5

TOTALI 26 990 549 8 6 r 7 6 7 5 0 1 8  8 6 1  5 1 9
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S',OQER'A UJESJELLES MNALIZIME SH A

NIPT J93711212U Pasqyre Nr'1

Nd ooo/Leki
-- 

ANEKS srarlsrlKoR , |  ,-r,  I

vi t i2014 viti 2013

TE ARDHURAT Llogarise
stalistiko

70 1 0 0 '12,86312,020

9349

Shitiet qiithsei (a + b +c )

Te ardhura nga shrtja e lrodu[Ul te vet
7011702fi4
3 r  1 1 0 1 12,589
704 11102 274 2.671

i-rdhura nsa sh[ja e l/]alrave 705 1 1 1 0 3
708 1144

2
Qeraia

7081 r 104 1
a)
b)

7A82 111442

c) lransport Per te ilerei 7083 11043

3 Narvstrimet nd inventartn e produkteve ti galshdm e 7 1 11201
112411
112012

Froa6imiplr qetti'net e vet ngermarrjes une per t'apitat

"^, ' 
""1 

Ptulh;m , att

72 1 1 3 0 0
1 1 3 0 1

73 1 1 4 0 0 23,110 21112

Td tiera 75 1't500
6

77 11500
7 '11800 3597333132.0



SHOQERIA UJESJELLES KANALIZIME SH A
NIPT J93711212U

Pasqyre Nr.2
Ne ooo/Lek6

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET
Statlstiko viti 2014 vit i2013

Bler ie.  shDenzime (a+rb+c+/-d+e) 50 12100 6 1 8 5 . 0 7215.0
a) Bler  ershoenz.me malef la  e dhe m.ter i "  e  le  terd 12101 5 7 1 . 0 564 0

Nd.vshirnet e qibndieve le N4aterialeve (+/ ) 12102
c) Mallra te blera 645/1 12143
d) Ndrysh met e sjendjeve te Mallrave {+/-) 12144

Shpenzime per sherbime 64512 1 2 1 0 5 5614.0 6651 0
Shpenzime per  personel in  {a+b) 64 12200 14297.0 13794.0

641 12241 12251 0 118240
Shoenzimet  Def  s iq.shooerofe dhe shefdetsore 644 12242 2046 0 '1974 0
Amort iz imet  dhe zhvlerds imet 6 8 1 2 3 0 0 8991.0 8934.0

4 shi rb ime noa t i  t re16 (a+b+c+d+e+I+q+hi i+ i+k+l+m) 6'1 12400 8368.0 1839.0
Shei  b imet  noa nen-konl raktore l 12441
Traiiime te Deroiithshme 6 1 1 12442
Oera 6 1 3 12443

d) [,4iremba tie dhe riparime 6 1 5 12444 1 4 0  0 492.1
ShDenzime oer Sioufacione 6 1 6 12445

0 Kerh m studlme 6 1 7 12446
Sherbime le l iera 12447 8 T 9 7  0 1305.0
ShDenzime Der koncesione oalenta dhe l icensa 623 12448 4 A
Shpenzime per  publ  c  le l  e f ,  ama 624 12449
Tr.nsfer  me udhel ime d ieta 625 12410 0.0
Shoenzime oostare dhe le ekomunikacioni 626 12411 t 0 . 0 2 9 4
Shpenzime lranspo(i 827 1 2 4 1 2

4271 124121
6272 1 2 4 1 2 2

Shpenzime per sherbime bankare 624 12413 2 1 4 1 3 . 0
Tat ime dhe taksa (a+b+c+di 63 12500 0.0 0 . 0

a) Taksa dhe lar  fa  dooanore 632 1250',1
b) 633 12502

Taksa dhe ta fa vendore 634 12503
d) Talsa e reotrs l r  m I  dhe ta l  me le I  e  a 635+638 12504

Total i  i  shpenzimeve l l=(1 +2+3+4+5) 12600 3 7 8 4 1 . 0 31742.0
nformate: vili 2014 v i t i 2 0 1 3

1 Numri mesatar i te Dunesuarve 14000 33 37
2 15000

Shtm i  aseteve fkse 1500't 369317 921930
,oa ie c,/al asete le,eia 1 s 0 0 1 1 369317 921930

Pakes m iaseieve f  kse 15402
nga ie ./ar shi4d e ase/eve eAz,slrese 154021 0 0



SHOQERIA UJESJELLES KANALIZME SH A

re ardhurat nqa aktiviteli
1
2
3 Treqllrnateria e nderl nr

5
6

Totali i te ardhurave nga tregtia

10

Total i  i te  ardhurave nqa ndert imi
!2 Eksport prodhime te ndryshme
13

Prodhrm maleriale nded m
15

Prodh m pr le a lo l [e ,  e l j

t8
12,533.90

l Totalii te ardhurave nqa prodhimi 12,533.90

7A
TransDor ima nd€rLombelare

22
23 TransDort udhetaresh nde ornbetare

Totali i te a.dhurave nqa transporti
2A
2:
2t
71
23
79
30Sherbim
3 rSherbimi
32 Eksporl sherbrn sh te ndryshme
33

Sherb me ie t era Arsimi
Totalii te ardhurave nga sherbime!
TOALr(r+rr+rlr+lv+v) 12.589

Te ounesuar mesatarisht per vitin 2014:

Me paae derlne 22.000 eke 2

Me oase nea 22.001 derl ne 30.000 eke 23

Me oaEenea 30 .001der  ne  66 .500]eke
Me Daeenga 66  501der ine  94750 eke
Nle oaqe me ie larte se 94750-"ke 0

33

Shenim: Kjo pasqyre polesohetedhe on-rne



I N V E N T A R I ' materiale te Para

Subjekti
N IPT . i
Aktiviteii
Adresa Ve

31.12.2014

105300

27A0

Uies ie l les  sh .a  F .Kru ie
J 93711212 U

prodhim dhe shit ie uj i te Pishem
F.Kruje

NT Artikul l i Ni/M Cmimi sasia Vlera

7 Hiploklorit kalciumi Litra 2700 39 105300
0
0
0
0
0
0

shuma 105300

rn
W
I '  , o o ,

Lenden

Per Drejt imin e Shoqerise

pasqyre do te plotesohet e

e Pafe:Mallrat:Produktin e
veEante per

Gateshem dhe



Shoqeria Ujesjelles sh a Fushe-Kruje

lnventarr aut eve ne Pronesite subjekti t  2014

Nr. Lloi iautomjetit Kapacitet i Targa Vlera

1 Trigikel 240000

2

3

4

5

6

7

8

I

10

1 1

12

15

16

I7

1 8

79

20

ShLrma 240000



Tatimpaguesl
NIPT ' i

uicleLE$!3L&uq
) 937\t272 U

Inventari I Llogarive Bankare

1 Aktivet monetare

3L.72.2014

Banka

3 Aktive t€ tiera financiare afatshkurtra

X > Kl iente per mal lra,  produkte e sherbi  45,309,762

Tvsl)
Tvsh e zbrlteshme ne celje te vitrt

Tvsh e zbriteshme ne Blerje giate vitit

Tvsh e pagueshme ne shitje giate vitit

Tvsh periu paguar ne mbyllje te vitit

1 5 0 , 4 1 5
2,321,269
2,552,463

(80,779)

NT E m f r i B a n l e s Nf l lo8ar ise
valute fund vi t i t leke

1 Raiffeisen Bank Leke 1860301 463,522

2 N.B.G Bank
3 Tirana Bank 22,560

4 Union Bank 11,575

5 credins Bank 22,113

6 B.K.T Bank 9,307

Societe GeneralAlba !4toa16

Shuma 2,008,s05

31.L2.2A14

E M E R T I M I



4Inv€ntar l

Materiale te para
Inventar i l imet

2 Huamarrjet

> Huamarfjet afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

>Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Detyrime tatimore perTatim Fitimin

Tat imi i  derdhuf paradhenie
Tatiml i vitit ushtrimor
Tatimi i derdh ur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar
Detyrimiper tu derdhur

Fitimi(Humbja) e vitit tinanciar

.  Humbje e ushtr imit

.  Shpenzime te pa zbr i teshme

. Fitimi para tatimit

.  Tat imi mbif i t imin

r25,429

105,300
20,729

1,868,140
0

1,868,140

Pasqyra ete Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

7 Shpenzime te tjera

mj.kryes.j.perdorimi
en ergji elektrike
sherbime me te trete
psga j.nderma rrjes

shperbl ime
ekspert
lishenca ,patenta e tj
rapone
shpenzime vi t in e kaluar
komisione

6,858,111

5,613,800
140,372
780,000

9,630
143,000
90,000
40,000
6,800

t3,442
20,727



SHENIMET SHPIEGUESE

A tnformacion I Pertjlthshem

Shoqeria Ujesjelles sh a F.Kruje eshte kriju a r me ven d imin e gjvkates n r'20477 date 20 06 2000

Ka siobjektte sajprodhim dhe shit je e uj lper qvtet in e F Krujes

Or"i r", firj", ' ,h"O*ir" eshte z'Xhemali Xhixha I cili eshte niekohesisht dhe perfaqesues ligjor I

saj
*"r,'t' , prrqyr"u" On.n"iare te shoqerise eshte bere duke u mbeshtetur ne ligjin nr'9228 date

zg.Oq.ZOOq ',per rontaOititetin dhe pasqyrat Financiare" si dhe ne Standanet Kombetafe re

Kontabi l i tet i t  ne shqiperi . (sKK 2,49)

Baza e pergatitjes se PF:re drejtat dhe detyrimet e konstatuara' (SKK 1'35)

Shenime te tiera shPieguese

Sie shihet nga pasqyrat financiare Shoqeria Uiesjelles Kanalizirne sh a e mbyllvitin financire

2014 me humbjiPer 186 140leke'

i t ' i , j " l "" ," .^1 
"1"" " ,rdhura 

nga shit ja e uj i t 'ndersa te ardhurat et jera rezultojne kontrata

uji , e tje.

|\i'rir"nt, *" 
" 

,no*r,.eve tek zeri shpenzime te tjera pesh en kryesore e ze en ergjia elektrike

per shumen 5613800 leke

Tek Akt ivetAfat Gjata kemishtese per 359317leke

Hartuesi I Bllancit

Shpresa Al lamani



"ri1e-J,*. J

FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i vendosjes se Dokumentit (NvD)
I vchn pq podoin zynai)

Te ushtrinit

(2) Periudha rarimore

Ie at.lhurat dhe shpenzihet

(8/9) T€ ardhurat

(10/I) Shpenzimet

(12) Shpcnzin€t e pazbritshme

(r3/14) Humbja

(15/16) Fitimi

(r7) Humbjee nbartur

08) Fitini i tatueshen neto (1617)

Ltogaitj.t e tati lftinil

09) Tatin

(20) Tatln

(2r) Tatin

(?2) Tatim

(23) Tatin

fitini ne shkauen tatimore

fitimi meperqindje te tjera

ntimi (r9+20)

Iitini i shtyre

Fitini i detyruesh€n par t'tr pxguar

Numri Identinkues i Pcrsonit te Tatueshen (NIPT): (3)J937l12l2U
Emri Tregtcr i Pdsonit te Tatueshem:
Emri Mbienri i Personlt Fizik:

Qyted/Komun Rrethi:

(4) UJESJELLES-KANALIZIME FUSHE.KRUJE
(s)
(6)QENDER

KRUJE
(7)

Llosatila e rczalhnt

lt) z8.8l9,ozl 28,879,077

lto) lo,l4l.:t8
( t t )  

ro, tqz, : t8
(tt) 

:o,ooo

t 3 l 8 , t 4 l

0

0



EKSPERTE KO NTABE-L E REG-/JSTRUAR
Silvana Gjikdhima
Lrcense Nr 162
'r,iipe nrr. xontaBEL E REGJISTRUAR
iia ciorc" " Tiple Fiananeial seruices"
Licence Nr 271

RAPORTI I AUDITWSIT TE PAVARUR

Akslonereve te shoqerlse'olliesjeltes 
gsn4li2i1na12s" sha

Fushe Kt'uje

Ne kemi audituar pasqyrat linanciare bashkalidhur te Shoqerise "UJesJelles'i"""i)ti"i" 
sia Fushe Kruje ' te cilat perfshijne pasqvren e

pozicionit financiar te dates 31'|i2A14' pasqyren e te 'rrdi.rurave

siitheperfshirese, pasqvren 
" 

'lo'vJi-*t t-t" iupit"i ant p1"qt"t e flukseve

i. o^i."" per vltin 
" 

p"'rt"tat"i""" kete date'' si.dhe nje.permbledhje te

i'"ti,illii ti."r.r.i t. tJ'.ta"ti"nt" si <ihe informacionin tjeter shpJegues

Pergleglesi@ e Dreitimtt per Pasqgrdt Flndnciare

D"eitimi eshre persresres-per.,p€i:";:j"J":U,,:iri:H::,;"0,;1"";ol;?i;,

:fi""*,: l'"lT.?ffi T#;.i"'iti:"r;' ;; ;;;;;il"t" brendshme' qe drej timi e

konsideron te nevojshme p"t 1"' b"tt te mundur pergatitjen e pasllvrave

financiare qe nuk permbaJn" altlmati materiale' per shkak te mashtrimlt apo

gabimit.

Pergiegiesid e Auditueslt

Pergjegjesia jo-rl9 9shte, t: -strprehim 
nje oprnion 'bi f:",,lTH:"" ;:illi::u-i.il," ",.'d.iti-i,.' 

e kryer nca ana;i:il,li 
ii.&ITi#.X11i"il.ko1,,. q" .,. ,.

me Standartet Nderkombetare
respektoirne kerkesat euKe ot'e te ptanifitolr"" qh" kL:]1"^:uditimin per te

arritur sigurine e arsyeshme "" 

-pJ"qv*t 
flnanciare nuk permbainc anomali

materlale

I:",.11*:-,"T1?f,L,f ?*l;"iJffff "'"H:li1![:iifi#"'ffi :-"-t::
dhena ne pasqyrat rita.t"-'ut"l' itoJ"Jtrat " 

'gj"dhuta. jane ne varesi te

hlti:1":.;wn#.:T:lf *"t;np*Lr.';;:','iT$":#J'T:':T
ffi i#1,*"Y'rn-t :'m".;,",l*:J"6Js:T:l-::'i:"":"i";:'it'li':
*:',r,fr fi "iliffi*ff;Tffi"iil1r"",':1ii'-"T,"J""*{ffi ;*u""H:
3:X'j'iHtX1ilffi.':r:;;i;;tt"; i;"trorLlt te brendshem te entitetit 

r

^ts // ,&\Nt w (.''



EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
Silvana Gjikdhima
License Nr 162
EEKSPERTE KONTABDL E REGJISTRUAR
Liri Gjoka " Tiple Fianancial Seruices"
Licence Nr 271

Nje auditim perlshin giithashtu, vlersimin e pershtatmerise se politikave

kontabel te perdorura, te arsyeshmerise se cmuarjeve kontabel te bera nga

drejtimi, si edhe vlersimin per paraqitjen e pergjithshme te pasqvrave

financiare.
Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi siguruar eshte e mjafhreshme dhe

e pershtatshme per te sherbyer si baze per opinionin tone te auditimit.

Opinloni i qudiatesit

Sipas opinionit tone, pastlvrat financiare paraqesin ne menyre te drejte ne te

gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar te Shoqerise *Uiesjelles

Kanqllzimeve" sha Fushe Kntie ne date 31 I 12l2olt', performancen e

saj financiare dhe flukset e parase per vitin e mbyllur ne kete date , ne pajtim

me Standartet Kombetare re Kontabilitetit

Kontabel e Regjistruar

56 357.
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Sert'lces"

33 377 .
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